'c&n- a/.Y£, £&£*>
/Ш, лг.я^г

КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.11.2023 №80

Курск

О внесении изменений в постановление
комитета по тарифам и ценам Курской области от 25.11.2022 № 77

«О тарифах на тепловую энергию, горячую воду в открытой системе
теплоснабжения (горячего водоснабжения), поставляемые

ООО «ПРОМ-ЭНЕРГО-СЕРВИС» потребителям на 2023 - 2027 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г.
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразований
в сфере теплоснабжения» комитет по тарифам и ценам Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление комитета по тарифам и ценам
Курской области от 25.11.2022 № 77 «О тарифах на тепловую энергию,
горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего
водоснабжения), поставляемые ООО «ПРОМ-ЭНЕРГО-СЕРВИС»
потребителям на 2023 - 2027 годы», изложив приложения № 5, 6, 7, 8, 9, 10
к нему в новой редакции (прилагаются).

2. Постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

С.В. Токарев

Приложение № 5
к постановлению комитета

по тарифам и ценам Курской области
от 25.11.2022 №77

(в редакции постановления комитета
по тарифам и ценам Курской области

от 30.11,2023 №80)

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям
МО «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области

№
п/п Наименование

регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода Отборный пар давлением
Острый и
редуциро
ванный

пар
от 1,2 до
2,5 кг/см2

от 2,5 до
7,0 кг/см2

от 7,0 до
13,0

кг/см2

свыше
13,0

кг/см2
1

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

1.1 01.12.2022-
31.12.2022 4670,43

1.2 01.01.2023-
31.12.2023 4670,43

1.3 01.01.2024-
30.06.2024 4670,43

1.4 01.07.2024-
31.12.2024 4680,88

1.5 ООО «ПРОМ-
ЭНЕРГО-
СЕРВИС»

одноставочный
01.01.2025 -
30.06.2025 5604,52

1.6 руб./Гкал 01.07.2025-
31.12.2025 6285,44

1.7 01.01.2026 -
30.06.2026 6285,44

1.8 01.07.2026-
31.12.2026 6474,00

1.9 01.01.2027-
30.06.2027 6474,00

1.10 01.07.2027-
31.12.2027 6668,23

двухставочный
ставка за
тепловую
энергию,
руб./Гкал
ставка за

содержание
тепловой

мощности,
тыс. руб./Гкал/ч в

мес.
2 Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

2.1 01.12.2022-
31.12.2022 3738,21**

2.2 01.01.2023-
31.12.2023 3738,21**

2.3

ООО «ПРОМ-
ЭНЕРГО-
СЕРВИС»

01.01.2024-
30.06.2024 3738,21**

2.4 одноставочный
руб./Гкал

01.07.2024-
31.12.2024 3745,68**

2.5 01.01.2025-
30.06.2025 4112,03**

2.6 01.07.2025-
31.12.2025 4523,23**

2.7 01.01.2026-
30.06.2026 4523,23**

2

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).
**Тарифы установлены с учетом предоставления субсидий теплоснабжающей организации на возмещение части

2.8 01.07.2026-
31.12.2026 4975,55**

2.9 01.01.2027 -
30.06.2027 4975,55**

2.10 01.07.2027-
31.12.2027 5473,11**

двухставочный
ставка за
тепловую
энергию,
руб./Гкал
ставка за

содержание
тепловой

мощности,
тыс. руб./Гкал/ч в

мес.

недополученных доходов, в связи с применением государственных регулируемых тарифов для населения.
Порядок предоставления субсидий организациям, оказывающим услуги теплоснабжения, холодного и горячего

водоснабжения, водоотведения, утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, на возмещение части
недополученных доходов в связи с применением государственных регулируемых цен (тарифов) при оказании услуг
населению утвержден постановлением Администрации Курской области от 18.02.2021 № 147-па в редакции с
последующими изменениями и дополнениями.

Приложение № 6
к постановлению комитета

по тарифам и ценам Курской области
от 25.11.2022 №77

(в редакции постановления комитета
по тарифам и ценам Курской области

от 30.11.2023 №80)

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям
МО «Город Рыльск» Рыльского района Курской области

(кроме потребителей, указанных в приложении № 7)
№
п/п Наименование

регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода Отборный пар давлением
Острый и
редуциро
ванный

пар

от 1,2 до
2,5 кг/см2

от 2,5 до
7,0 кг/см2

от 7,0 до
13,0

кг/см2

свыше
13,0

кг/см2
1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

1.1 01.12.2022-
31.12.2022 3140,41

1.2 01.01.2023-
31.12.2023 3140,41

1.3 01.01.2024-
30.06.2024 3140,41

1.4 01.07.2024-
31.12.2024 3177,82

1.5 ООО «ПРОМ-
ЭНЕРГО-
СЕРВИС»

одноставочный
01.01.2025-
30.06.2025 3225,28

1.6 руб./Гкал 01.07.2025-
31.12.2025 3507,48

1.7 01.01.2026-
30.06.2026 3507,48

1.8 01.07.2026-
31.12.2026 3527,03

1.9 01.01.2027-
30.06.2027 3527,03

1.10 01.07.2027-
31.12.2027 3955,05

двухставочный

ставка за
тепловую
энергию,
руб./Гкал

ставка за содержание
тепловой мощности,

тыс. руб./Гкал/ч в
мес.

2 Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
2.1 01.12.2022-

31.12.2022 2439,06**

2.2 01.01.2023-
31.12.2023 2439,06**

2.3 ООО «ПРОМ-
ЭНЕРГО-
СЕРВИС

одноставочный
01.01.2024-
30.06.2024 2439,06**

2.4 руб./Гкал 01.07.2024-
31.12.2024 2670,77**

2.5 01.01.2025 -
30.06.2025 2682,97**

2.6 01.07.2025-
31.12.2025 2951,26**

2

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).
**Тарифы установлены с учетом предоставления субсидий теплоснабжающей организации на возмещение части

2.7 01.01.2026-
30.06.2026 2951,26**

2.8 01.07.2026-
31.12.2026 3246,39**

2.9 01.01.2027 -
30.06.2027 3246,39**

2.10 01.07.2027-
31.12.2027 3571,03**

двухставочный

ставка за
тепловую
энергию,
руб./Гкал

ставка за содержание
тепловой мощности,

тыс. руб./Гкал/ч в
мес.

недополученных доходов, в связи с применением государственных регулируемых тарифов для населения.
Порядок предоставления субсидий организациям, оказывающим услуги теплоснабжения, холодного и горячего

водоснабжения, водоотведения, утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, на возмещение части
недополученных доходов в связи с применением государственных регулируемых цен (тарифов) при оказании услуг
населению утвержден постановлением Администрации Курской области от 18.02.2021 № 147-па в редакции с
последующими изменениями и дополнениями.

Приложение № 7
к постановлению комитета

по тарифам и ценам Курской области
от 25.11.2022 №77

(в редакции постановления комитета
по тарифам и ценам Курской области

от 30.11.2023 №80)

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую для целей
приготовления горячей воды в отрытой системе теплоснабжения (горячего

водоснабжения) для населения МО «Город Рыльск» Рыльского района
Курской области

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

№
п/п Наименование

регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода Отборный пар давлением
Острый и
редуциро
ванный

пар

от 1,2 до
2,5 кг/см2

от 2,5 до
7,0 кг/см2

от 7,0 до
13,0

кг/см2

свыше
13,0

кг/см2
1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный
руб./Гкал

двухставочный
ставка за
тепловую
энергию,
руб./Гкал
ставка за

содержание
тепловой

мощности,
тыс. руб./Гкал/ч в

мес.
2 Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

2.1

ООО «ПРОМ-
ЭНЕРГО-
СЕРВИС»

одноставочный
руб./Гкал

01.12.2022-
31.12.2022 2146,29**

2.2 01.01.2023-
31.12.2023 2146,29**

2.3 01.01.2024-
30.06.2024 2146,29**

2.4 01.07.2024-
31.12.2024 2455,14**

2.5 01.01.2025 -
30.06.2025 2360,92**

2.6 01.07.2025-
31.12.2025 2597,01**

2.7 01.01.2026-
30.06.2026 2597,01**

2.8 01.07.2026-
31.12.2026 2856,71**

2.9 01.01.2027-
30.06.2027 2856,71**

2.10 01.07.2027-
31.12.2027 3142,38**

двухставочный
ставка за
тепловую
энергию,
руб./Гкал
ставка за

содержание
тепловой

мощности,
тыс. руб./Гкал/ч

в мес.

**Тарифы установлены с учетом предоставления субсидий теплоснабжающей организации на возмещение части недополученных доходов, в связи с
применением государственных регулируемых тарифов для населения.

Порядок предоставления субсидий организациям, оказывающим услуги теплоснабжения, холодного и горячего водоснабжения, водоотведения,
утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, на возмещение части недополученных доходов в связи с применением государственных регулируемых
цен (тарифов) при оказании услуг населению утвержден постановлением Администрации Курской области от 18.02.2021 № 147-па в редакции с
последующими изменениями и дополнениями

Приложение № 8
к постановлению комитета

по тарифам и ценам Курской области
от 25.11.2022 №77

(в редакции постановления комитета
по тарифам и ценам Курской области

от 30.11.2023 №80)

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям
МО «Поселок Учительский» Ивановского сельсовета Рыльского района

Курской области
№
п/п Наименование

регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода Отборный пар давлением

Острый и
редуциро
ванный

пар

от 1,2 до
2,5 кг/см2

от 2,5 до
7,0 кг/см2

от 7,0 до
13,0

кг/см2

свыше
13,0

кг/см2
1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

1.1 01.12.2022-
31.12.2022 2051,01

1.2 01.01.2023-
31.12.2023 2051,01

1.3 01.01.2024-
30.06.2024 2051,01

1.4 01.07.2024-
31.12.2024 2282,51

1.5 ООО «ПРОМ-
ЭНЕРГО-
СЕРВИС»

одноставочный
01.01.2025-
30.06.2025 2218,56

1.6 руб./Гкал 01.07.2025-
31.12.2025 2275,97

1.7 01.01.2026-
30.06.2026 2275,97

1.8 01.07.2026-
31.12.2026 2488,18

1.9 01.01.2027 -
30.06.2027 2488,18

1.10 01.07.2027-
31.12.2027 2523,42

двухставочный
ставка за
тепловую
энергию,
руб./Гкал
ставка за

содержание
тепловой

мощности,
тыс. руб./Гкал/ч в

мес.
2 Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

2.1 01.12.2022-
31.12.2022 1896,42**

2.2 01.01.2023-
31.12.2023 1896,42**

2.3

ООО «ПРОМ-
ЭНЕРГО-
СЕРВИС»

01.01.2024-
30.06.2024 1896,42**

2.4 одноставочный
руб./Гкал

01.07.2024-
31.12.2024 2169,32**

2.5 01.01.2025 -
30.06.2025 2086,07**

2.6 01.07.2025-
31.12.2025 2275,97

2.7 01.01.2026-
30.06.2026 2275,97

2

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).
**Тарифы установлены с учетом предоставления субсидий теплоснабжающей организации на возмещение части

2.8 01.07.2026-
31.12.2026 2488,18

2.9 01.01.2027 -
30.06.2027 2488,18

2.10 01.07.2027-
31.12.2027 2523,42

двухставочный
ставка за
тепловую
энергию,
руб./Гкал
ставка за

содержание
тепловой

мощности,
тыс. руб./Гкал/ч в

мес.

недополученных доходов, в связи с применением государственных регулируемых тарифов для населения.
Порядок предоставления субсидий организациям, оказывающим услуги теплоснабжения, холодного и горячего

водоснабжения, водоотведения, утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, на возмещение части
недополученных доходов в связи с применением государственных регулируемых цен (тарифов) при оказании услуг
населению утвержден постановлением Администрации Курской области от 18.02.2021 № 147-па в редакции с
последующими изменениями и дополнениями.

Приложение № 9
к постановлению комитета

по тарифам и ценам Курской области
от 25.11.2022 №77

(в редакции постановления комитета
по тарифам и ценам Курской области

от 30.11.2023 №80)

Тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения
(горячего водоснабжения) для бюджетных и прочих потребителей

МО «Город Рыльск» Рыльского района Курской области

Примечание:

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год Компонент на
теплоноситель,
руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный,
руб./Гкал

Двухставочный
Ставка за
мощность,
руб./Гкал/час.
в мес.

Ставка за
тепловую
энергию,
руб./Гкал

1 01.12.2022-
31.12.2022 43,10 3140,41

2 01.01.2023-
31.12.2023 43,10 3140,41

3 01.01.2024-
30.06.2024 43,10 3140,41

4 01.07.2024-
31.12.2024 47,98 3177,82

5 ООО «ПРОМ-
ЭНЕРГО-
СЕРВИС»

01.01.2025-
30.06.2025 45,99 3225,28

6 01.07.2025-
31.12.2025 49,05 3507,48

7 01.01.2026-
30.06.2026 49,05 3507,48

8 01.07.2026-
31.12.2026 52,36 3527,03

9 01.01.2027 -
30.06.2027 52,36 3527,03

10 01.07.2027-
31.12.2027 55,70 3955,05

Тарифы на холодную воду, поставляемую ООО «ПРОМ-ЭНЕРГО-СЕРВИС», установлены постановлением
комитета по тарифам и ценам Курской области от 23.11.2023 № 171-вод «О внесении изменений в
постановление комитета по тарифам и ценам Курской области от 21.11.2022 № 114-вод «Об установлении
долгосрочных параметров регулирования тарифов и тарифов на питьевую воду и водоотведение для
муниципального казенного предприятия «Рыльские коммунальные сети» муниципального образования «город
Рыльск» Рыльского района Курской области на 2023 - 2027 годы».

Приложение № 10
к постановлению комитета

по тарифам и ценам Курской области
от 25.11.2022 №77

(в редакции постановления комитета
по тарифам и ценам Курской области

от 30.11.2023 № 80)

Тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения
(горячего водоснабжения) для населения

МО «Город Рыльск» Рыльского района Курской области

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год Компонент на
теплоноситель,
руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный,
руб./Гкал

Двухставочный
Ставка за
мощность,
руб./Гкал/ча
с. в мес.

Ставка за
тепловую
энергию,
руб./Гкал

1 01.12.2022-
31.12.2022 32,74 2146,29**

2 01.01.2023-
31.12.2023 32,74 2146,29**

3 01.01.2024-
30.06.2024 32,74 2146,29**

4 01.07.2024-
31.12.2024 37,45 2455,14**

5 ООО «ПРОМ-
ЭНЕРГО-
СЕРВИС»

01.01.2025-
30.06.2025 34,05 2360,92**

6 01.07.2025-
31.12.2025 35,41 2597,01**

7 01.01.2026-
30.06.2026 35,41 2597,01**

8 01.07.2026-
31.12.2026 36,83 2856,71**

9 01.01.2027-
30.06.2027 36,83 2856,71**

10 01.07.2027-
31.12.2027 38,30 3142,38**

вторая).
**Тарифы установлены с учетом предоставления субсидий теплоснабжающей организации на возмещение

части недополученных доходов, в связи с применением государственных регулируемых тарифов для населения.
Порядок предоставления субсидий организациям, оказывающим услуги теплоснабжения, холодного и

горячего водоснабжения, водоотведения, утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, на возмещение
части недополученных доходов в связи с применением государственных регулируемых цен (тарифов) при
оказании услуг населению утвержден постановлением Администрации Курской области от 18.02.2021 № 147-па
в редакции с последующими изменениями и дополнениями.

Примечание:
Тарифы на холодную воду, поставляемую ООО «ПРОМ-ЭНЕРГО-СЕРВИС», установлены постановлением

комитета по тарифам и ценам Курской области от 23.11.2023 № 171-вод «О внесении изменений в постановление
комитета по тарифам и ценам Курской области от 21.11.2022 № 114-вод «Об установлении долгосрочных
параметров регулирования тарифов и тарифов на питьевую воду и водоотведение для муниципального казенного
предприятия «Рыльские коммунальные сети» муниципального образования «город Рыльск» Рыльского района
Курской области на 2023 - 2027 годы».